
UCHWAŁA Nr V/30/07 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 15 stycznia 2007r. 

w sprawie wysokości diet przysługujących radnym oraz zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, z 2006r. Nr 17, poz. 128) oraz 
§ 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz.U. Nr 61, poz. 710) Rada Miasta Szczecinek 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radni Rady Miasta w Szczecinku, otrzymują miesięczną, zryczałtowaną dietę z tytułu 
pełnienia obowiązków radnego, ustaloną w wysokości stanowiącej procent kwoty bazowej, 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe: 
1) Przewodniczący Rady Miasta - 102%, 
2) Wiceprzewodniczący Rady Miasta - 94%, 
3) Przewodniczący stałych komisji Rady Miasta – 70%, 
4) Radni nie pełniący funkcji w Radzie Miasta – 47%. 

2. Wysokość diet, o których mowa w ust. 1 nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu określonych w odpowiednich przepisach 
prawa. 

§ 2. 1. Potrąca się z miesięcznej diety za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na: 
a) sesji Rady Miasta – 50% diety, 
b) posiedzeniu Komisji Rady Miasta - 20% diety. 

2. Osobom, o których mowa w §1, w przypadku zbiegu uprawnień do diet z różnych tytułów, 
przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej wysokości do której nabywa prawa dana osoba. 

§ 3. Podstawę do wypłaty diet w wysokości określonej w § 1 uchwały, stanowią podpisy na 
listach obecności prowadzonych przez pracownika Urzędu Miasta Szczecinek do obsługi rady 
gminy, potwierdzające udział radnego w posiedzeniach, w których obowiązany był uczestniczyć. 

§ 4. 1. Za usprawiedliwioną nieobecność uważa się nieobecność spowodowaną: zwolnieniem 
lekarskim L-4, udokumentowanym wezwaniem do służby wojskowej, Sądu, Policji, Prokuratury, 
Żandarmerii Wojskowej, pogrzebem osoby bliskiej, ważnym powodem rodzinnym lub losowym 
oraz uczestniczeniem w innej komisji Rady Miasta Szczecinek w przypadku zbieżnych terminów 
posiedzeń. 

2. Decyzję o usprawiedliwieniu nieobecności podejmuje Przewodniczący Rady Miasta. 

§ 5. W przypadku delegowania radnego poza teren miasta, z tytułu podróży służbowej 
przysługują należności ustalone na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800, z 2002r. Nr 14, poz. 138, 
z 2003r. Nr 33, poz. 280). 

§ 6. Diety wypłacane są do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu za który są należne. 

§ 7. Prawa do diet, o których mowa w § 1 można zrzec się składając pisemne oświadczenie 
Przewodniczącemu Rady Miasta. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 9. Tracą moc uchwały: 



- 2 - 

1) uchwała Nr XV/86/99 Rady Miejskiej w Szczecinku  z dnia 21 września 1999 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet Przewodniczącemu Rady Miejskiej, członkom Zarządu Miasta, 
zastępcom Przewodniczącego Rady Miejskiej, Przewodniczącym Komisji, Radnym oraz 
członkom komisji spoza rady 

2) uchwała Nr XVI/104/99 Rady Miejskiej w Szczecinku  z dnia 29 października 1999r. w sprawie 
dokonania zmian w uchwale Nr XV/86/99 Rady Miejskiej w Szczecinku z dnia 21 września 
1999r. w sprawie ustalenia wysokości diet Przewodniczącemu Rady Miejskiej, członkom 
Zarządu Miasta, zastępcom Przewodniczącego Rady Miejskiej, Przewodniczącym Komisji, 
Radnym oraz członkom komisji spoza rady 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lutego 2007 r. 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 
mgr Wiesław Suchowiejko 


